
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
№ 119                                                                                                                                                                                  от 19.04.2024 
 
Об окончании отопительного сезона 2023-2024 года 
 

В связи с установившейся теплой погодой, на основании пункта 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 года № 115, 
администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Завершить отопительный сезон 2023-2024 гг. на территории Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики с 26 апреля 2024 года.   

2. Рекомендовать руководителям учреждений социально – культурного назначения, управляющих компаний, 
председателям товариществ собственников жилья и жилищно-строительных кооперативов с 26 апреля 2024 года 
обеспечить отключение тепловой энергии в тепловых узлах отапливаемых зданий и сооружений. До наступления 
указанной даты прекратить подачу теплоносителя в случае принятия такого решения собственниками помещений в 
многоквартирных домах, в соответствии с заключенными договорами теплоснабжения. 

3. Руководителям теплоснабжающих предприятий, организаций, отапливающих объекты жилой и социальной 
сферы, прекратить подачу теплоносителя в систему теплоснабжения Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики не позднее дня, следующего за днем окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная 
температура наружного воздуха составит +8°С и выше. Перейти на подачу тепловой энергии для горячего водоснабжения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства, 
ЖКХ и экологии УБиРТ. 

5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Поречья» и разместить на официальном сайте По-
рецкого муниципального округа в сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В. Лебедев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

УТВЕРЖДАЮ 
«19» апреля 2024 г. 

Аукционная документация. 
на право размещения нестационарного торгового объекта 

Организатор торгов: 
Администрация Порецкого муниципального округа 

с. Порецкое 2024 г. 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
I. СВЕДЕНИЯ О ПРОВОДИМОМ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ. 
II. ПРОЕКТ ДОГОВОРА НА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА. 
III. ФОРМА ЗАЯВКИ. 

Настоящая документация об аукционе подготовлена в соответствии Порядком организации и проведения электрон-
ного открытого  аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Порецкого муници-
пального округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Порецкого  муниципального 
округа Чувашской Республики от 17.10.2023 № 667 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики». 

Информация 
Наименование организатора аукциона, контактная информация 
Наименование: Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики. 
Адрес: 429020, Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина д.3 
Тел.: 8 (83543) 2-13-35 
Адрес электронной почты: porezk_selxoz7@cap.ru 
Официальный сайт: www.torgi.gov.ru 
Контактное лицо: Марковнин Евгений Юрьевич, Осокина Людмила Владимировна 

Предмет аукциона: 
Предметом Электронного аукциона является право на размещение нестационарных торговых объектов на террито-

рии Порецкого муниципального округа Чувашской Республики. 
Перечень торговых мест выставляемых на аукционе  

№ 
лота 

Номер 
по 

схеме 

Местополо-
жение 

Вид разре-
шенного ис-
пользования 
земельного 

участка 

Кадастровый номер 
земельного участка, 
размер площади ме-

ста  размеще-ния 
НТО, кв. м 

Тип/ Спе-
циализа-

ция 

Начальный раз-
мер ежегодной 
платы за право 
на размещение 
НТО за указан-

ный период осу-
ществления 

торговой дея-
тельности, руб. 

Размер 
задатка, 
руб. (20 

% от 
началь-

ной 
цены 

аукци-
она) 

Величина повыше-
ния начальной цены  
права на размеще-
ние («шаг аукци-

она»), руб. (5 % от 
начальной цены аук-

циона) 

1. 12 

Чувашская 
Республика, 

Порецкий му-
ниципальный 
округ, с. По-

рецкое ул. 
Ульянова 

для размеще-
ния объектов 
торговли, об-
щественного 

питания и бы-
тового обслу-

живания 

21:18:120203:268 
площадь30 кв.м. 

Продо-
воль-

ственные 
товары 

24 000,00 4 800,00 1 200,00 

Требование к участникам аукционов 
Участником аукционов может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, ме-

ста нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный пред-
приниматель, претендующие на заключение договора. 

Участники аукционов должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Феде-
рации к таким участникам 

Порядок, даты и время начала и окончания подачи заявок на участие в аукционе: 
Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», или организации, образующие ин-
фраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  имеющие право на поддержку органов 
государственной власти и органов местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального 
закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в случае проведения аукциона в отноше-
нии имущества, предусмотренного Законом № 209-ФЗ. 

Для участия в аукционе заявитель представляет следующие документы: 
Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которые установлены документацией об аукционе. 
Заявка на участие в аукционе в сроки, указанные в извещении о проведении аукциона, направляется оператору элек-

тронной площадки в форме электронного документа и подписывается усиленной квалифицированной подписью заяви-
теля. 

Документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка. 
Порядок подачи заявок на участие в открытом  аукционе. Рассмотрение заявок. 

При получении заявки на участие в аукционе оператор электронной площадки обязан направить заявителю уведом-
ление о ее получении в течение одного часа с момента получения такой заявки. Заявитель вправе подать только одну 
заявку в отношении каждого предмета аукциона (лота). 

Прием заявок на участие в аукционе осуществляется до 20.05.2024 в 10 часов 00 минут, окончания срока подачи 
таких заявок.  Каждая заявка на участие в аукционе, поступившая в срок, указанный в извещении о проведении аукциона, 
регистрируется оператором электронной площадки с указанием даты, времени ее получения и порядкового номера за-
явки. В течение одного часа с даты и времени окончания срока подачи заявок оператор электронной площадки направляет 
организатору аукциона заявки на участие в аукционе. Полученные после окончания установленного срока приема заявок 
на участие в аукционе заявки не рассматриваются и в тот же день возвращаются оператором электронной площадки 
заявителям. Задаток возвращается указанным заявителям в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема 
заявок. 

Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до установленных даты и времени окончания срока подачи заявок 
на участие в аукционе. Задаток возвращается указанному заявителю в течение пяти рабочих дней с даты поступления 
организатору аукциона уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе. 

Дата и время проведения аукциона: 
Аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. 
Аукцион проводится 23.05.2024 в 10.00 часов, со дня размещения на официальном сайте информации, на электрон-

ной площадке путем повышения начальной цены на право размещения нестационарного торгового объекта, указанной в 
извещении о проведении аукциона, на «шаг аукциона». 

 «Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной цены на право размещения нестационарного 
торгового объекта, указанной в извещении о проведении аукциона. 

 При проведении аукциона устанавливается время приема предложений участников аукциона о цене договора (цене 
лота), составляющее 60 минут от начала проведения такого аукциона, а также 20 минут после поступления последнего 
предложения о цене договора (цены лота). 

Время, оставшееся до истечения срока подачи предложений о цене договора (цене лота), обновляется автоматически 
с помощью программно-аппаратных средств оператора электронной площадки после поступления последнего предложе-
ния о цене договора (цене лота). Если в течение указанного времени не поступило ни одного предложения о цене договора 
(цене лота), увеличивающего его текущее значение на «шаг аукциона», такой аукцион автоматически завершается с по-
мощью программно-аппаратных средств оператора электронной площадки. 

 Представленное участником аукциона предложение о цене договора не может быть ниже начальной (минимальной) 
цены договора (цены лота), равным или ниже ранее представленных участниками предложений о цене договора. Участ-
ник, предложение о цене договора которого является лучшим текущим предложением о цене договора, не вправе делать 
следующее предложение о цене. 

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену договора на право размещения тор-
гового нестационарного объекта. 

Ход проведения аукциона фиксируется оператором электронной площадки в электронном журнале, который направ-
ляется организатору аукциона в течение одного часа с момента завершения приема предложений о цене договора для 
подведения итогов аукциона. 

Не позднее следующего дня после направления оператором электронной площадки электронного журнала органи-
затор аукциона оформляет и подписывает протокол подведения итогов аукциона, в котором указываются: 

1) дата и время проведения аукциона; 
2) полные наименования (для юридических лиц), фамилии, имена, отчества (при наличии) (для физических лиц) 

участников аукциона; 
3) начальная цена договора (цена лота), последнее и предпоследнее предложения о цене договора; 
4) полные наименования (для юридического лица), фамилии, имена, отчества (при наличии) (для физических лиц) 

победителя аукциона и участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора. 
 Протокол подведения итогов аукциона подписывается усиленной квалифицированной подписью лица, уполномо-

ченного действовать от имени организатора аукциона, и размещается на электронной площадке организатором аукциона 
не позднее дня, следующего за днем подписания указанного протокола. В течение одного часа с момента размещения 
протокола подведения итогов на электронной площадке указанный протокол размещается оператором электронной пло-
щадки на официальном сайте. 

 Участникам аукциона, за исключением победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее 
предложение о цене договора, задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с даты размещения протокола прове-
дения итогов аукциона на официальном сайте. 

Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвраща-
ется такому участнику аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона.  

 Организатор аукциона направляет победителю аукциона уведомление о принятом аукционной комиссией решении 
не позднее дня, следующего после дня подписания указанного протокола. 

 Если в течение 60 минут от начала проведения аукциона участники аукциона не подали ни одного предложения о 
цене договора (цене лота), предусматривающего более высокую цену договора, чем начальная (минимальная) цена дого-
вора (цена лота), аукцион признается несостоявшимся, в связи с чем в день проведения аукциона организатор аукциона 
составляет и подписывает усиленной квалифицированной подписью лица, уполномоченного действовать от имени орга-
низатора аукциона, протокол о признании аукциона несостоявшимся. 

Указанный протокол в день его подписания размещается организатором аукциона на электронной площадке. В те-
чение одного часа с момента размещения протокола о признании аукциона несостоявшимся на электронной площадке 
указанный протокол размещается оператором электронной площадки на официальном сайте. В случае, если документа-
цией об аукционе предусмотрено два и более лота, решение о признании аукциона несостоявшимся принимается в отно-
шении каждого лота отдельно. 

В случае, если победитель аукциона уклонился от заключения договора, заключение договора осуществляется с 
участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора. 

Протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, заявки на участие в аукционе, документация об аукционе, 
изменения, внесенные в документацию об аукционе, и разъяснения документации об аукционе хранятся оператором элек-
тронной площадки не менее десяти лет, если иное не установлено законодательством об архивном деле в Российской 
Федерации. 

Срок на который заключается договор на право размещения нестационарного торгового объекта составляет не менее 
пяти лет. 

Срок в течение которого должен быть подписан проект договора. 
 Победитель аукциона и организатор аукциона в срок не ранее десяти календарных дней со дня размещения инфор-

мации о результатах аукциона подписывают договор на размещение нестационарного торгового объекта, к которому 
прикладывается ситуационный план размещения нестационарного объекта в границах места размещения в соответствии 
со схемой размещения нестационарных торговых объектов. 

Изменение существенных условий договора, а также передача или уступка прав третьим лицам по такому договору 
не допускается. 

В договор на размещение нестационарного торгового объекта вносятся изменения в случае перемещения нестацио-
нарного торгового объекта с места его размещения на компенсационное место размещения. 

Договор на размещение нестационарного торгового объекта подлежит хранению организатором аукциона в течение 
всего срока его действия. 

Договор на размещение нестационарного торгового объекта является подтверждением права на осуществление дея-
тельности в месте, установленном схемой размещения нестационарных торговых объектов. 

На каждом нестационарном торговом объекте в течение всего времени работы должен находиться и предъявляться 
по требованию контролирующих и надзорных органов договор на размещение нестационарного торгового объекта. 
 

Приложение № 2 
Форма договора на право размещения нестационарного торгового объекта 
на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

 
ДОГОВОР № _____ 

на право размещения нестационарного торгового объекта 
Порецкий муниципальный округ Чувашской Республики                                                                от «__»_________ 20__ г. 
 
Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в лице 
_______________________________________________________________________________, действующего на основа-
нии ________________, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, 
и__________________________________________________________ в лице 

                    (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 
______________________________________________________________________________, (должность, фамилия, имя, 

отчество (последнее при наличии) 
действующего на основании______________________________________________________, 
именуемое в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответ-
ствии с _______________________________________________________, 
                                                                   (наименование и реквизиты: протокола по результатам торгов или решения  
________________________________________________________________________________ 
                Администрации о заключении договора без проведения торгов) 
 заключили настоящий договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора 
1.1. Настоящий договор на размещение нестационарного торгового объекта является подтверждением права Хо-

зяйствующего субъекта на размещение нестационарного торгового объекта в месте, указанном в схеме размещения не-
стационарных торговых объектов на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, на земель-
ных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена, утвержденной 
_______________________________________________________________________________ 
        (наименование, реквизиты муниципального нормативного правового акта муниципального образования  
________________________________________________________________________________ 
                                   об утверждении Схемы размещения) (далее - Схема размещения). 
1.2. Администрация предоставляет Хозяйствующему субъекту право разместить на земельном участке (торговом объ-
екте) _______________________________________________  
                                                        (форма собственности земельного участка, торгового объекта) 
площадью _____________кв.м., нестационарный торговый объект (далее – Объект) ______________________ площадью 
____________кв.м., по адресу: __________________ 
               (тип Объекта) 
_____________________________________________________________________________ , 
                                                                           (место размещения и адрес) 
а Хозяйствующий субъект обязуется обеспечить размещение Объекта в соответствии со специализацией Объекта – 
_______________________________________________________,  
                                (специализация, ассортимент) 
на условиях и порядке, предусмотренных настоящим договором, а также производить оплату за право размещения Объ-
екта согласно разделу 2 настоящего договора. Настоящий пункт является существенным условием настоящего договора.  
1.3. Период размещения Объекта устанавливается с «___» ___________ _____ г. по «___» ____________ _____ г. 
Для Объектов, в которых осуществляется сезонная деятельность, период функционирования в течение года составляет 
с _________________ по ___________________. 
                                                                                          (указываются дата начала и завершения сезона) 

2. Плата за размещение объекта и порядок расчетов 
2.1. Плата за размещение нестационарного торгового объекта составляет _________ 
(________________________________________________________________________) рублей. 
2.2. Плата по настоящему договору вносится Хозяйствующим субъектом ___________________________ на счет Адми-
нистрации по реквизитам, указанным в разделе                                  (ежемесячно/ежегодно) 
8 настоящего договора. 

3. Права и обязанности Сторон 
3.1. Хозяйствующий субъект имеет право: 
3.1.1. Использовать Объект для осуществления деятельности в соответствии со специализацией с соблюдением тре-

бований законодательства Российской Федерации, законодательства Чувашской Республики и муниципальных норма-
тивных правовых актов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики. 

3.1.2. В любое время отказаться от настоящего договора, предупредив об этом Администрацию не менее чем за 30 
дней до даты расторжения. 

3.1.3. Размещения на новый срок Объекта, размещенного по настоящему договору в соответствии со Схемой разме-
щения при надлежащем исполнении своих обязанностей по действующему договору. При этом надлежащим исполне-
нием обязанностей по настоящему договору считается: 

отсутствие задолженности по плате за размещение Объекта; 
отсутствие фактов несоответствия размещения Объекта Схеме размещения; 
отсутствие неисполненных Хозяйствующим субъектом в установленный срок требований Администрации об устра-

нении нарушений одного или нескольких из условий договора, в том числе требований правил благоустройства муници-
пального образования, требований к архитектурному решению Объекта, установленных муниципальными правовыми 
актами. 

3.1.4. На предоставление компенсационного места (места размещения, сопоставимого по местоположению и пло-
щади с местом размещения, исключенным из Схемы размещения) при досрочном прекращении действия договора при 
принятии органом местного самоуправления решений: 

о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог в случае, если нахождение Объекта препят-
ствует осуществлению указанных работ; 

об использовании территории, занимаемой Объектом, для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, раз-
мещением остановок общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных мест, иных эле-
ментов благоустройства; 

о размещении объектов капитального строительства. 
3.2. Хозяйствующий субъект обязан: 
3.2.1. Своевременно вносить плату за размещение Объекта. 
3.2.2. Сохранять внешний вид, место размещения и площадь Объекта в течение установленного периода размещения 

Объекта. Специализация Объекта может быть изменена по заявлению Хозяйствующего субъекта после внесения соот-
ветствующих изменений в Схему размещения. 

3.2.3. Обеспечивать функционирование Объекта в соответствии с требованиями настоящего договора, требованиями 
законодательства Российской Федерации, законодательства Чувашской Республики и муниципальных нормативных пра-
вовых актов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики. 

3.2.4. Обеспечить сохранение внешнего вида и оформления Объекта в течение всего срока действия настоящего 
договора (в течение не менее ____ лет). 

3.2.5. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, вывоз мусора и иных отходов от использования Объекта. 
3.2.6. Соблюдать при размещении Объекта требования градостроительных регламентов, строительных, экологиче-

ских, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов. 
3.2.7. Использовать Объект способами, которые не должны наносить вред окружающей среде. 
3.2.8. Не допускать загрязнение, захламление места размещения Объекта. 
3.2.9. В ______ срок после заключения настоящего договора предоставить Администрации ________ договор на вы-

воз мусора или договор на пользование контейнером для сбора мусора. 
3.2.10. Обеспечить представителям Администрации свободный доступ на Объект и место размещения Объекта по 

их требованию. 
3.2.11. В течение _____ календарных дней уведомить Администрацию об изменении места нахождения (места жи-

тельства/пребывания), почтового адреса, банковских реквизитов, о принятых решениях о ликвидации, реорганизации, 
прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя Хозяйствующего субъекта. 

3.2.12. Не допускать передачу прав по настоящему договору третьим лицам. 
3.2.13. В период действия настоящего договора, а также при прекращении договора в случае отказа Хозяйствующего 

субъекта от демонтажа Объекта при причинении материального вреда Администрации либо третьим лицам путем повре-
ждения, уничтожения объектов внешнего благоустройства, иным объектам на территории общего пользования сельских 
поселений, муниципальных округов, на территориях, находящихся во владении, пользовании третьих лиц, при причине-
нии морального вреда гражданам Хозяйствующий субъект обязан самостоятельно привести данные объекты в первона-
чальное состояние, возместить причиненный ущерб Порецкому муниципальному округу Чувашской Республики и тре-
тьим лицам в полном объеме. 

3.3. Администрация имеет право: 
3.3.1. В любое время проверять соблюдение Хозяйствующим субъектом требований настоящего договора на месте 

размещения торгового Объекта. 
3.3.2. Требовать расторжения договора и возмещения убытков при условии нарушения заявленного вида, специали-

зации, периода размещения, иных условий настоящего договора и Схемы размещения. 
3.3.3. В случае отказа Хозяйствующего субъекта демонтировать и вывезти Объект при прекращении договора в уста-

новленном порядке самостоятельно, осуществить указанные действия и обеспечить ответственное хранение Объекта за 
счет Хозяйствующего субъекта. 

3.4. Администрация обязана предоставить Хозяйствующему субъекту право на размещение Объекта в соответствии 
с условиями настоящего договора. 

  № 11 (52) 19 апреля 2024 года.      Издается с 20 января 2023 года.     Распространяется бесплатно. 

  

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/990941/2782
https://internet.garant.ru/document/redirect/990941/2782
https://internet.garant.ru/document/redirect/990941/2782
https://internet.garant.ru/document/redirect/990941/2782
https://internet.garant.ru/document/redirect/12137300/18


                       

2 
         

«Вестник Поречья» 
          

19 апреля 2024г. №11 (52)   

 
4. Срок действия договора 
Настоящий договор действует с даты его подписания Сторонами и до «____» ____________ ______. согласно пункту 

1.3. настоящего договора, а в части исполнения обязательств по оплате – до момента исполнения таких обязательств. 
5. Ответственность сторон 
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
5.2.  В случае просрочки уплаты платежей Хозяйствующий субъект обязан выплатить    администрации Порецкого 

муниципального округа Чувашской Республики пеню в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней  ключевой  
ставки  рефинансирования  ЦБ  РФ от не уплаченной в срок суммы долга за каждый день просрочки, начиная со дня, 
следующего после дня истечения, установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.  

5.3. В случае неустановки Объекта Хозяйствующий субъект не освобождается от внесения соответствующей платы 
по условиям настоящего договора. 

5.4. Контроль за расчетами Сторон по настоящему договору (раздел 2 настоящего договора), осуществляет Админи-
страция. 

6. Изменение и прекращение договора 
6.1.  По соглашению Сторон настоящий договор может быть изменен. При этом не допускается изменение суще-

ственных условий договора: 
основания заключения договора на размещение нестационарного объекта; 
наименование организатора аукциона, принявшего решение о проведении аукциона, и реквизиты такого решения; 
адрес размещения (местоположение и размер площади места размещения Объекта), вид, специализация, период раз-

мещения нестационарного торгового Объекта; 
ответственность сторон. 
6.2. Внесение изменений в настоящий договор осуществляется путем заключения дополнительного соглашения, 

подписываемого Сторонами. 
6.3. Настоящий договор расторгается: 
1)  по истечении сроков, установленных пунктами 1.3 и 4 настоящего договора; 
2) в случае ликвидации Хозяйствующего субъекта (юридического лица) – со дня внесения соответствующей записи 

в Единый государственный реестр юридических лиц; в случае прекращения Хозяйствующим субъектом - физическим 
лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя - со дня внесения соответствующей записи в Единый 
государственный реестр индивидуальных предпринимателей; 

3) в связи с односторонним отказом Администрации от исполнения настоящего договора по следующим основа-
ниям: 

просрочка исполнения Хозяйствующим субъектом обязательств по плате на срок более 30 календарных дней; 
размещение Хозяйствующим субъектом Объекта, не соответствующего характеристикам, указанным в пункте 1.1 

настоящего договора, и (или) требованиям законодательства Российской Федерации, и (или) законодательства Чуваш-
ской Республики, и (или) муниципальных нормативных правовых актов Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики; 

неисполнение Хозяйствующим субъектом обязанностей, предусмотренных в пунктах 3.2.4, 3.2.6, 3.2.9 настоящего 
договора, два и более раза в течение срока действия настоящего договора; 

нарушение Хозяйствующим субъектом экологических норм или правил продажи табачной продукции, никотинсо-
держащей продукции, кальянов, установленных законодательством Российской Федерации, два и более раза в течение 
срока действия настоящего договора; 

4) в связи с односторонним отказом от исполнения настоящего договора Хозяйствующим субъектом; 
5) по решению суда. 
В случае одностороннего отказа Администрации от исполнения настоящего договора Администрация направляет 

Хозяйствующему субъекту уведомление по адресу, указанному в настоящем договоре, почтовым отправлением, либо 
телеграммой, по электронной почте, либо иным способом, обеспечивающим фиксирование даты его получения Хозяй-
ствующим субъектом, либо вручает его Хозяйствующему субъекту под расписку. В случае направления уведомления 
почтой и невозможности вручения почтового отправления датой такого надлежащего уведомления признается дата от-
метки отделения почтовой связи об истечении срока хранения, об отказе адресата от получения или об отсутствии адре-
сата по адресу, указанному в настоящем договоре. В этом случае датой прекращения договора считается истечение 30 
календарных дней с даты надлежащего уведомления Администрацией Хозяйствующего субъекта об одностороннем от-
казе от исполнения настоящего договора. 

В случае одностороннего отказа Хозяйствующего субъекта от исполнения настоящего договора Хозяйствующий 
субъект направляет Администрации уведомление почтовым отправлением, либо телеграммой, по электронной почте, 
либо иным способом, обеспечивающим фиксирование даты его получения Администрацией, либо вручает его предста-
вителю Администрации под расписку. В случае направления уведомления почтой и невозможности вручения почтового 
отправления датой такого надлежащего уведомления    признается дата отметки отделения почтовой связи об истечении 
срока хранения, об отказе адресата от получения или об отсутствии адресата по адресу, указанному в настоящем дого-
воре. В этом случае датой прекращения договора считается истечение 30 календарных дней с даты надлежащего уведом-
ления Хозяйствующим субъектом Администрации об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора. 

6.4. Прекращение (расторжение) настоящего договора не освобождает Хозяйствующего субъекта от необходимости 
погашения задолженности по плате и уплаты пени, предусмотренных настоящим договором. 

7. Заключительные положения 
7.1. Любые споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем ведения 

переговоров, а в случае не достижения согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Чувашской Республики 
в установленном порядке. 

Срок для рассмотрения заявления, претензии, любого иного обращения между Сторонами настоящего договора со-
ставляет 10 календарных дней. 

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для 
каждой из Сторон, один из которых хранится в «Администрации» в течении срока действия данного договора. 
 

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон 
 
Администрация                                                              Хозяйствующий субъект 
________________________________                         _________________________________ 
               Подпись                                                                                        Подпись 
М.П.                                                                                                   М.П. (при наличии) 

Приложение № 3 
ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

 
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

Изучив данные информационного сообщения, 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица) 
согласно на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта: 
____________________________________________________________________________ 

(№ в Схеме размещения нестационарных торговых объектов) 
Фирменное наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя, контактный 
телефон, ИНН: _____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Реквизиты заявителя (наименование банка, корреспондентский счет, БИК банка, расчетный счет заявителя): 
______________________________________________________ 
Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении нашей организации -  
_____________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица) 
не проводится процедура ликвидации, не имеется решения арбитражного суда о признании нас банкротом и об открытии 
конкурсного производства, деятельность  не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Феде-
рации об административных правонарушениях. 
________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица) 
согласно с тем, что  в случае принятия организатором аукциона решения о заключении с нами договора на право разме-
щения нестационарного торгового объекта, в случае отказа от его подписания, нашего уклонения от заключения договора 
или в случае принятия организатором аукциона решения о подписании с нами протокола об итогах открытого аукциона 
на право размещения нестационарного торгового объекта, в случае отказа от его  подписания, нашего уклонения от под-
писания данного протокола внесенная нами сумма задатка нам не возвращается, а перечисляется в доход бюджета адми-
нистрации Порецкого муниципального округа. 
До подписания договора на право размещения нестационарного торгового объекта настоящая заявка будет считаться 
имеющей силу договора между нами. 
В случае возврата задатка ________________________________________________  

(наименование юридического лица) 
просит вернуть средства по вышеуказанным реквизитам. 
 
Опись представленных документов 

№ п.п. Наименование документа Количество листов 
   
 ВСЕГО листов  

 
Подпись уполномоченного лица: 
За______________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 

(наименование заявителя, должность уполномоченного лица, Ф.И.О. (последнее- при наличии)). 
________________________ М.П. (при наличии) 
              (подпись) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 19.04.2024 г. в 16.00 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10180094/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/10180094/100

